
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 

BIODATA PENULIS 

  



 

 

 

BIODATA PENULIS 

 

 

 

Nama    : Dwi Suryono 

Program Studi  : DIII-Teknik Mesin 

E-mail    : dwisuryono22@gmail.com 

Tempat dan tanggal lahir : Cilacap, !0 Juni 2003 

Alamat : Jalan Sulawesi Gang Ujung Pandang, RT 01/RW 

12, Gunungsimping, Cilacap Tengah, Cilacap, 

53224 

No.Telepon   : 085866067813 

Hobi    : Bersepeda 

Motto : Membesarkan api yang redup, menerangi jalan 

yang dilalui 

Pendidikan   : 2021 - 2024 : Politeknik Negeri Cilacap 

  2018 - 2021 : SMK Negeri Cilacap 

  2015 - 2018 : SMP Negeri 4 Cilacap 
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KUESIONER & VERIFIKASI 

  







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

STANDAR BAJA 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

DAYA RENCANA 
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FAKTOR KOREKSI 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 6 

DIAGRAM PEMILIHAN RANTAI ROL 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 7 

BANTALAN 
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SUAIAN 
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Nilai penyimpangan poros untuk tujuan umum 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nilai penyimpanagn poros untuk tujuan umum 

 

  



 

 

 

Nilai penyimpangan lubang untuk tujuan umum 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nilai penyimpangan lubang untuk tujuan umum 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 9 

GAMBAR KERJA 
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MESIN PENCETAK BAKSO
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NO NAMA  KOMPONEN QTY SPESIFIKASI
1 Rangka Mesin 1 SS400
2 Motor Listrik 1 AC 1/2 HP
3 Poros 1 1 S45C
4 Poros 2 1 S45C
5 Poros 3 1 S45C
6 Poros 4 1 S45C
7 Speed Reducer 1 WPA 40
8 Puli 3 in 3 Tipe A
9 Puli 3 in 1 Tipe B
10 Puli 5 in 1 Tipe B
11 Puli 7 in 2 Tipe B
12 Sproket 1 1 RS 35
13 Sproket 2 1 RS 35
14 V-belt b51 2 B51
15 V-belt 3v 300 1 3V300
16 V-belt a22 1 A22
17 Rantai 1 RS50
18 Hopper 1 Alumunium 6061
19 Screw 1 Stainless steel 304
20 Dudukan Hopper 1 Alumunium 6061
21 Nozzle 1 Alumunium 6061
22 Mekanisme pisau 1 Mild steel dan 

stainlessteel 304
23 Cam 1 Mild steel
24 Pegas 2 Baja pegas
25 Bantalan 7 UCP
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DETAIL A
SCALE 1 : 10

Note : Gambar ini menggunakan besi siku ukuran 40 x 40 x 3 mm dan 25 x 25 x 3 mm
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DUDUKAN BANTALAN POROS 1
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DUDUKAN BANTALAN POROS 2 
BAWAH

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN

>
<

0
6

6

30

30

120

120

400

400

1000

1000

2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 3

DWI S



 40 

 4
0  R4.5

 

 3
  394 

 103  105 
 17  17 

 3
7 

 3
7 

 3 

DUDUKAN BANTALAN POROS 3 
ATAS
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DUDUKAN BANTALAN POROS 3 
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DUDUKAN HOPPER ATAS
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DUDUKAN MOTOR LISTRIK 
BELAKANG
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DUDUKAN MOTOR LISTRIK DEPAN
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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400
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1000

1000

2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 4

DWI S
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COVER ATAS 1090 MM X 500 MM

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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400
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1000

1000

2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 10

DWI S
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SIKU PANJANG 900 MM (LUBANG)

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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400
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1000

1000

2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 7

DWI S
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SIKU PANJANG 900 MM

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 7

DWI S
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SIKU PANJANG 1250 MM 
(LUBANG 1)

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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400
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1000

1000

2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 9

DWI S
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SIKU PANJANG 1250 MM 
(LUBANG 2)

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 9

DWI S
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SIKU PANJANG 1250 MM

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 9

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 10

DWI S
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SCALE 1:10

BENTANGAN HOPPER

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 6

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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1000
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2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

PISAU PEMOTONG 1 : 2

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

CAM 1 : 2

DWI S



 2
0 

 8
8 

 6
0 

 4
98

 

 R12.5 

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

SCREW 1 : 10

DWI S
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DUDUKAN HOPPER
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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2000
TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 2
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

NOZZLE
DWI S

1 : 2
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PEMBENTUK BAKSO

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 1

DWI S
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DUDUKAN PISAU ATAS

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 3

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

DUDUDKAN PISAU BAWAH 1 : 2

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

GAGANG PISAU KANAN
DWI S

1 : 5



 10 

 
10 

 20 

 R5  3
0 

 110° 

 3
5 

 R6 

 1
04

 
 120  70 

 30 

 1
25

 
 9

5 

 5
  6 

 7
 

FRAIS
N6

FRAIS
N6

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR
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DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

DWI S
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JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

PENAHAN PISAU 1 : 2
DWI S
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI
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DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 2

DWI S
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR
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1 : 2
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TOL ±0.1 ±0.2 ±0.3 ±0.5 ±0.8 ±1.2

PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
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DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 7

DWI S



 
20

 
 

m6 

 250 

 2X
 M

8 X
 1.

25
 

 63.5  33 

 7
 

 2
0 

 10 

 3.5 
BU

BU
T

N
6

POROS 4

JML NAMA BAGIAN BAHAN UKURAN JADI UKURAN KASAR NO. ID KETERANGAN
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PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
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DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 2
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PENGERJAAN LANJUT NO. ORDER
PROYEKSI

SKALA DIGAMBAR

DIPERIKSA

DISAHKAN

POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4

1 : 5
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POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR
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1 : 5
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POLITEKNIK NEGERI CILACAP
FORMAT NO. GAMBAR

A4
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FORMAT NO. GAMBAR

A4
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COVER SAMPING 250 MM X 120 MM
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